Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Fica estabelecido que a partir de 1º de maio de 2016 será pago aos empregados abrangidos por esta Convenção Coletiva de 
Trabalho - CCT um Piso Salarial nunca inferior a R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais) por mês. 

§1° As diferenças que por ventura existam, relativas ao período de 1º de maio de 2016 a 30 de setembro de 2016, deverão ser pagas 
juntamente com o salário do mês de setembro de 2016.  

§2° Os valores apurados e correspondentes ao reajuste do piso salarial de que trata esta cláusula deverão ser pagos sem juros,